
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ключевская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Ключевского района Алтайского края

П Р И К А З

09.01.2025 с. Ключи № 1/3

О распределении часов внеурочной 
деятельности в рамках Центра «Точка роста»

На основании Положения о деятельности Центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ «Ключевская 
СОШ № 2» Ключевского района Алтайского края

п р и к а з ы в а ю :

1. Распределить часы внеурочной деятельности в рамках центра «Точка 
роста» с 09.01.2025 по следующим направлениям:

№
ц/п

Название объединения Класс Кол-во
часов

Руководитель
объединения

1. Курс «Удивительный мир 
вокруг нас»

7-8 2 Цыбко Н.В.

2. Курс «Просто о сложном» 9 2 Цыбко Н.В.
3. Курс «Занимательная 

биология»
9 2 Цыбко Н.В.

4. Курс «Практическая 
биология»

9-11 2 Цыбко Н.В.

Итого часов 8

2. Утвердить расписание занятий Центра образования естественно-научной 
и технологической направленности «Точка роста» МБОУ Ключевская СОШ № 2» с
09.01.2025 (приложение 1).

3. Утвердить учебный план Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» МБОУ Ключевская СОШ № 2» с
09.01.2025 (приложение 2).

4. Утвердить список учащихся центра «Точка роста» МБОУ «Ключевская 
СОШ № 2» по внеурочной деятельности с учетом потребностей обучающихся 
(приложение 3).

5. Бухгалтеру Воробьевой Т.М. произвести перерасчёт заработной платы 
Цыбко Н.В. исходя из уточнённого объёма внеурочной деятельности с 09.01.2025.

6. Секретарю Батовой Ю.С. ознакомить работников с настоящим приказом 
под подпись в срок до }^0Т.Ш 2§. '

7. Контроль ^^6п!з1[«е1^ём’'%астоящего приказа оставляю за собой.

S $ <? ■ "
8 | 5 |,
Ллф
;  2  t  ’ J hz  ̂j jДиректор ropylg Победенный

С приказом ознакомлены:

Цыбко Н.В. . 
Батова Ю.С. т



Приложение 1
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2» 

Ключевского района Алтайского края 
от 09.01.2025 № 1/3

Расписание занятий 
Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста»
МБОУ Ключевская СОШ № 2» Ключевского района Алтайского края

с 09 января 2025 года

№
п/п

Ф.И.О.
руководителя

Наименование
объединения

Дни
недели

Время

1 Войлокова Л.А. Курс «Юные исследователи 
живой природы»

пятница 16.00-17.30

2 Войлокова Л.А. Курс «Мир живой природы» понедельник 14.00-15.30
3 Войлокова Л.А. Курс «Решение 

биологических задач 
высокого уровня сложности»

вторник 15.30-17.00

4 Цыбко Н.В. Курс «Удивительный мир 
вокруг нас»

вторник 14.30-16.00

5 Цыбко Н.В. Курс «Занимательная 
биология»

среда 15.00-16.30

6 Цыбко Н.В. Курс «Практическая 
биология»

четверг 15.00-16.30

7 Цыбко Н.В. Курс «Простое о сложном» пятница 14.30-16.00
7 Гронская О.В. Технология выполнения 

заданий высокого уровня 
сложности по химии

суббота 11.00-12.30

8 Гронская О.В. Технология выполнения 
экспериментальных заданий 
по химии

суббота 09.30-11.00

9 Гронская О.В. Химия в задачах четверг 15.30-17.00
10 Гронская О.В. Юный исследователь среда 15.30-17.00
11 Гронская О.В. Химический калейдоскоп вторник 15.30-17.00
12 Шишмакова С.Л. Удивительное рядом среда 15.30-17.00
13 Шишмакова С.Л. Решение экспериментальных 

и расчетных задач по физике
пятница 15.00-16.30

14 Шишмакова С.Л. Решение задач высокого 
уровня сложности по физике

суббота 10.00-11.30



Приложение 2 
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2» 

Ключевского района Алтайского края 
от 09.01.2025 № 1/3

Учебный план Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности 

«Точка роста»
МБОУ Ключевская СОШ № 2» Ключевского района Алтайского края

с 09 января 2025 года

№
п/п

Ф.И.О. педагога Название объединения Количество часов и классы
5 6 7 8 9 10 11

1. Войлокова Лариса 
Анатольевна

Мир живой природы 2
Юные исследователи живой 
природы

2

Решение биологических задач 
высокого уровня сложности

2

2. Г ронская Ольга 
Васильевна

Технология выполнения 
заданий высокого уровня 
сложности по химии

2

Технология выполнения 
экспериментальных заданий 
по химии

2

Химия в задачах 2
Юный исследователь 2
Химический калейдоскоп 2

3. Шишмакова
Светлана
Леонидовна

Удивительное рядом 2
Решение экспериментальных 
и расчетных задач по физике

2

Решение задач высокого 
уровня сложности по физике

2

4. Цыбко Наталья 
Васильевна

Удивительный мир вокруг нас 2
Занимательная биология 2
Просто о сложном 2
Практическая биология 2

Итого 30



Приложение 3 
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2» 

Ключевского района Алтайского края 
от 09.01.2025 № 1/3

Список учащихся центра «Точка роста»
МБОУ «Ключевская СОШ № 2» Ключевского района Алтайского края

с 09 января 2025 года

Курс «Удивительный мир вокруг нас» (Цыбко Н.В.)

№ п/п Фамилия, имя Класс
1. Бойко Евгений 7а
2. Бойко Юлия 7а
3. Богдашева Валерия 7 в
4. Борисенко Дарья 7а
5. Дьяченко Анжела 7 в
6. Жернаклёва Маргарита 7а
7. Казюлина Алина 8 в
8. Колмыкова Маленита 8 в
9. Мамыкин Никита 8 а
10. Охорзин Александр 8а
11. Саквина София 8 в
12. Некрасова Наталья 7а
13. Самсонов Александр 7а
14. Филина Юлия 7а

Курс «Занимательная биология» (Цыбко Н.В.)

№ п/п Фамилия, имя Класс
1. Багнюк Виктория 9 в
2. Шрайнер Диана 9 в
3. Паниченко Вячеслав 9 в
4. Редько Полина 9 а
5. Кожевников Кирилл 9 а
6. Кустов Егор 9 а
7. Бакаенко Валентина 9 а
8. Сидорова Полина 9 а
9. Стиций Маргарита 9 а
10. Нечаев Андрей 9 а
11 Киричёк Андрей 9 а
12. Черкасская Василина 9 а
13. Гурченко Дарья 9 6
14. Пасюта Никита 9 6

Курс «Практическая биология» (Цыбко Н.В.)

№ п/п Фамилия, имя Класс
1. Арцыбашев Степан 96
2. Б удникова К сения 9 б
3 Соловьёва Валерия 9 6



4. Лаврентиева Алиса 10
5. Харченко Степан 10
6 Колесникова Елена 11
7 Кокарев Алексей 11
8. Мингазина Маргарита 11
9 Углицкий Артём 10
10 Машинцева Анастасия 11 1
11. Чернявская Виктория 10
12. Шишова Арина 11

Курс «Просто о сложном» (Цыбко Н.В.)

№ п/п Фамилия, имя Класс
1. Будникова Ксения 9 6
2 Гурченко Даша 96
3. Колосенко Дарья 96
4. Соловьева Валерия 96
5. Яковенко Кристина 96
6. Роева Дарья 96
7. Мирошниченко Олеся 9 6
8. Статникова Александра 9 6
9. Булатов Данил 9 6
10. Логвиненко Лиза 9 в
11. Маркобрус Рома 9 в
12. Паниченко Слава 9 в
13. Лавров Алексей 9 в
14. Рябцев Ярослав 9 в
15. Шрайнер Диана 9 в

Курс «Мир живой природы» (Войлокова JI.A.)

№ п/п Фамилия, имя Класс
1. Боровик Дмитрий 6 а
2. Брант Максим 6 в
3. Дятченко Елизавета 6 6
4. Звонников Кирилл 66
5. Кофанова Ольга 6 6
6. Кузякова Альбина 6 а
7. Малета Сергей 6 в
8. Рыдкин Кирилл 6 6  П
9. Савченко Денис 6 в
10. Севрюкова Дарья 6 в
И . Стрижакова Настя 6 6
12. Цымбалова Маргарита 6 а
13. Чикуров Данил 6 а
14. Чугунов Павел 6 в

Курс «Юные исследователи живой природы» (Войлокова Л.А.)

№ п/п Фамилия, имя Класс



1. Акилова Алина 8 в

2. Бойко Евгений 7а
3. Бойко Юлия 7а
4. Борисенко Дарья Г 7а
5. Геполов Владислав 8 а
6. Дьяченко Анжела Г 7 в
7. Жернаклёва Маргарита 7а
8. Луцик Эвелина Г 7 в
9. Мамыкин Никита 8а
10. Некрасова Наташа 7а
11. Охорзин Александр ' 8 а
12. Ромашова Елизавета 7 в
13. Скотский Кирилл 8 а
14. Самсонов Александр 7а
15. Суманова Екатерина 7а
16. Филина Юлия 7а

Курс «Решение биологических задач высокого уровня сложности»
(Войлокова Л.А.)

№ п/п Фамилия, имя Класс
1. Брант Кирилл 10
2. Величко Полина 10
3. Гриценко Екатерина 10
4. Дятченко Илья 10
5. Жуков Антон 10
6. Мамаева Юлия 10
7. Сиденко Артём 10
8. Скорых Дмитрий 10
9. Сизых Кирилл 10
10. Углицкий Артём 10
11. Чернявская Виктория 10
12. Харченко Степан 10

Курс «Технология выполнения заданий высокого уровня сложности по
химии» (Гронская О.В.)

№ п/п Фамилия, имя Класс
1. Брант Кирилл г-  10
2. Войлоков Данил 10
3. Кацалап Екатерина 11
4. Колесникова Елена 11
5. Кокарев Алексей 11
6. Лаврентиева Алиса Г ю
7. Сизых Кирилл 10
8 Панченко Никита 10
9. Танцуров Данил 10
10 Углицкий Артём 10
11 Харченко Степан 10
12 Чернявская Виктория 10



Курс «Технология выполнения экспериментальных заданий по химии»
(Гронская О.В.)

№ п/п Фамилия, имя Класс
1. Будникова Ксения 9 6
2 Булатов Данил 9 6
3 Виноградова Алина 96
4 Губко Артем 96
5 Ермакова Виктория 9 а
6. Ершова Диана 9 а
7. Колосенко Дарья 9 6
8. Кустов Егор 9 а
9. Мирошниченко Олеся 9 6
10. Радушкин Дмитрий 9 а
11. Сидорова Полина 9 а
12 Соловьева Валерия 9 6

Курс «Химия в задачах» (Гронская О.В.)

№ п/п Фамилия, имя Класс
1. Брант Кирилл 10
2. Войлоков Данил 10
3. Кацалап Екатерина 11
4 Колесникова Елена И
5. Кокарев Алексей и
6. Лаврентиева Алиса 10
7. Сизых Кирилл 10
8. Панченко Никита 10

Г 9 Танцуров Данил 10
10. Углицкий Артём 10
И . Харченко Степан 10
12. Чернявская Виктория 10

Курс «Юный исследователь» (Гронская О.В.)

№ п/п Фамилия, имя Класс
1. Брант Кирилл 10
2. Кустов Егор 9 а
3. Лаврентиева Алиса 10
4. Панченко Никита 10
5. Радушкин Дмитрий 9 а
7. Сизых Кирилл 10
8 Танцуров Данил 10
9. Углицкий Артём 10
10. Харченко Степан 10
11. Чернявская Виктория 10
12. Яценко Виктория 9 в

Курс «Химический калейдоскоп» (Гронская О.В.)

№ п/п Фамилия, имя Класс



1. Акилова Алина 8 в
2. Воробьева Ксения 8 а
3. Железная Полина 8а
4. Казюлина София 8 в
5 Мирошниченко Олеся 9 6
5. Рубель Арсений 86
6. Сазонтов Илья 86
7 Сидорова Полина 9 а
8 Соловьева Валерия 9 а
9. Фоминская Полина 9 в
11. Яценко Виктория 86
12. Фоминская Ульяна 9 в

Курс «Удивительное рядом» (Шишмакова С.Л.)

№ п/п Фамилия, имя Класс
1. Бобров Григорий 8 в
2. Богданов Богдан 8 а
3. Горовая Эллина 8 в
4. Жеглов Данил 8 в
5. Караткович Владимир 76
6. Лагуткин Дмитрий 76
7. Панковский Максим 7 в
8. Мамыкин Никита 8 а
9. Мартыненко Степан 8 в
10. Охорзин Александр 8 а
11. Рыдкин Илья 8 а
12. Скотский Кирилл 8 а

Курс «Решение экспериментальных и расчетных задач по физике»
(Шишмакова С.Л.)

№ п/п Фамилия, имя Класс
1. Абоянцев Иван 96
2. Заиров Тимур 9 а
3. Киричёк Андрей 9 а
4. Класс Дмитрий 9 а
5. Кустов Егор 9а
6. Ливадний Андрей 9 а
7. Малов Артём 96
8. Нечаев Андрей 9 а
9. Сорокина Лада 9 в
10. Фоминская Полина 9 в
11. Фоминская Ульяна 9 в
12. Чернов Влад 96

Курс «Решение задач высокого уровня сложности по физике» (Шишмакова
С.Л.)

№ п/п Фамилия, имя Класс
1. Болдырева Екатерина 11



2. Войлоков Данил 10
3. Жуков Антон 10
4. Жуков Владислав 11
5. Лаврентиева Алиса 10
6. Панченко Никита 10
7. Сиденко Артём 10
8. Сизых Кирилл 10
9. Сорокин Роман 11
10. Сукиасян Константин 11
11. Танцуров Данил 10
12. Шишова Арина 11

Итого: 193


